Programa de Competencias

Instalacion: 22 Planta Edificio Nuevo, Palacio de los Deportes

Fecha: 2 - 6 octubre

DIA
02-Oct

03-Oct

04-Oct

05-Oct

06-Oct

HORA

3:00 p.m.

3:00 p.m.

3:00 p.m.

3:00 p.m.

9:00 a.m.

RONDA
I

EQUIPOS
Nicaragua vrs. El Salvador
Guatemala vrs. Costa Rica

Panama vrs. Honduras

Nicaragua vrs. Guatemala
Costa Rica vrs. Panama
El Salvador vrs. Honduras

Guatemala vrs. El Salvador
Panama vrs. Nicaragua
Honduras vrs. Costa Rica

El Salvador vrs. Costa Rica
Nicaragua vrs. Honduras
Guatemala vrs. Panama

Panama vrs. El Salvador
Honduras vrs. Guatemala
Costa Rica vrs. Nicaragua

3:00 p.m. Ceremonia Premiacion y Clausura



RONDA
San Salvador, 2 de octubre del 2000

FEMENINO
EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
MARIA DEL S. COLLADC NICARAGUA 0 LORENA ZEPEDA EL SALVADOR 1
NUBIA DEL CARMEN GRANJA 0 NAYDA AVALOS 1
DORIS LISBETH ZELAYA 0  VANESSA BATRES 1
JAVIER NAYELIT GRANJA 0 KAREN CHAVEZ 1
LETICIA C. SALGUERO GUATEMALA 0 CARLA VEGA COSTA RICA 1
DEPHY GALVEZ 0 CARLA DA BOSCO 1
CLAUDIA VASQUEZ V2 BETZY MARIN V
MARIELA BOLARNOS 1 VERONICA GARCIA 0
MERCEDES ROMERO  PANAMA 1 GREISY GARCIA HONDURAS 0
RAISA BARRIA 1 JOSELYN 0
YARIBETH GONZALEZ 1 REINA MORALES 0
MAROXI BARRAZA 1 PERSIS SEVILLA 0
MASCULINO

EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
ROBERTO MUNGUIA  NICARAGUA 0 NELSON MARTINEZ  EL SALVADOR 1
ROGER MARTINEZ 0 JAVIER SEGURA 1
LUIS HORACIO RIVAS 1 OSMIN ESTRADA 0
YASSIR CHAVARRIA 0 JUAN CARLOS LIEVANO 1
MARCO FIGUEROA GUATEMALA %2 ENRIQUE TREJO COSTA RICA Va
ROBERTO ROQUE 0 DANIEL VARGAS 1
RAFAEL CABRERA 0  MARIO SALAS 1
MANUEL BOLANOS V2 CHARBEL CHAKHTCARA Va
LUIS ESQUIVEL PANAMA 1 JUAN JOSE DIAZ HONDURAS 0
MIGUEL JAEN 1 DANIEL KAFATI 0
RAMCES VALDES 0 JUAN CARLOS HERNANDEZ 1

KAWN YAU

RODOLFO NUNEZ

Y2




RONDA
San Salvador, 3 de octubre del 2000

FEMENINO
EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
GREISY GARCIA HONDURAS 0+ NAYDA AVALOS EL SALVADOR 1+
JOSELYN LEMUS 0 VANESSA BATRES 1
REYNA MORALES 0 ADA CASTANEDA 1
PERSIS SEVILLA 0 KAREN CHAVEZ 1
MARIA DEL S. COLADO NICARAGUA 0 DELPHY GALVEZ GUATEMALA 1
NUBIA DEL C. GRANJA 0 CLAUDIA VASQUEZ 1
IVONIA LISSBETH ZELAYA 0 MARIELA BOLANOS 1
JAVIERA NAVELIT GRANJA 0 ADRIANA BARRIOS 1
MERCEDES ROMERO  PANAMA 0 CARLA VEGA COSTA RICA 1
RAISA BARRIA 0 CARLA DABOSCO 1
YARIBET GONZALEZ 0 BETZI FALLAS 1
MAROXI BARRAZA 1 VERONICA GARCIA 0
MASCULINO

EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
DARWIN BARAHONA  HONDURAS 0 NELSON MARTINEZ ~ EL SALVADOR 1
JUAN JOSE DIAZ 0 JAVIER SEGURA 1
DANIEL KAFATI 1 JUAN CARLOS LIEVANO s
JUAN CARLOS HERNANDEZ 1/2 JORGE ANCHETA 1/2
MARCO FIGUEROA GUATEMALA 1 ROBERTO MUNGUIA  NICARAGUA 0
ROBERTO ROQUE ) ROBER MARTINEZ V
RAFAEL CABRERA s LUIS HORACIO RIVAS s
VICTOR ANTILLON 1 YASSIR CHAVARRIA 0
LUIS ESQUIVEL PANAMA s ENRIQUE TREJOS COSTA RICA V
MIGUEL JAEN ¥ DANIEL VARGAS v
RAMCES VALDES 0 MARIO SALAS 1

ARNULFO GALDELLINI 0 CHARBEL EOGHAIB




RONDA
San Salvador, 4 de octubre del 2000

FEMENINO
EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
LETICIA SALGUERO  GUATEMALA 0 LORENA ZEPEDA EL SALVADOR 1
DELPHY GALVEZ 0 NAYDA AVALOS 1
CLAUDIA VASQUEZ 1 VANESSA BATRES 0
MARIELA BOLANOS 0 ADA CASTANEDA 1
MARIA DEL S. COLADO NICARAGUA 0 MERCEDES ROMERO  PANAMA 1
NUBIA DEL C. GRANJA 1 RAISA BARRIA 0
JAVIERA NAVELIT GRANJA 0 MAROXI BARRAZA 1
SANDRA DEL CARMEN 0 CRISTINA ATENCIO 1
GREISY GARCIA HONDURAS 0 CARLA VEGA COSTA RICA 1+
JOSELYN LEMUS 0 CARLA DABOSCO 1
REINA MORALES 0 BETZI FALLAS 1
PERSIS SEVILLA 0 ESTHEPHANY CARBAJAL 1
MASCULINO

EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
MARCO FIGUEROA GUATEMALA 1 NELSON MARTINEZ  ELSALVADOR 0
ROBERTO ROQUEL 0 JAVIER SEGURA 1
RAFAEL CABRERA 0 OSMIN ESTRADA 1
MANUEL BOLANOS 0 JUAN CARLOS LIEVANO 1
LUIS ESQUIVEL PANAMA 0 ROBERTO MUNGUIA  NICARAGUA 1
MIGUEL JAEN 1 ROBER MARTINEZ 0
RAMCES VALDEZ 1 LUIS HORACIO RIVAS 0
ARNULFO GAROELLINI ) YASSIR CHAVARRIA 1/2
DARWIN BARAHONA  HONDURAS 0 ENRIQUE TREJOS COSTA RICA 1
JUAN José DIAZ 0 DANIEL VARGAS 1
DANIEL RAFATI 0 MARIO SALAS 1
JUAN HERNANDEZ 1 DAVID PORRAS 0




IV RONDA
San Salvador, 5 de octubre del 2000

FEMENINO
EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
LETICIA SALGUERO  GUATEMALA 1 MERCEDES ROMERO  PANAMA 0
DELPHY GALVEZ 1 RAISA BARRIA 0
CLAUDIA VASQUEZ 1 VARIBETH GONZALEZ 0
MARIELA BOLANOS 1 MAROXI BARRAZA 0
MARIA DEL S. COLADO NICARAGUA 1+ GREISY GARCIA HONDURAS 0+
NUBIA DEL C. GRANJA 1 JOSELYN LEMUS 0
IVONIA LISBETH ZELAYA 0 REINA MORALES 1
SANDRA DEL CARMEN SERRANO 0 PERSIS SEVILLA 1
LORENA ZEPEDA EL SALVADOR 1 CARLA VEGA COSTA RICA 0
NAYDA AVALOS 1 CARLA DABOSCO 0
VANESSA BATRES 1 BETZI FALLAS 0
ADA CASTANEDA 1 VERONICA GARCIA 0
MASCULINO

EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
ENRIQUE TREJOS COSTA RICA 0 NELSON MARTINEZ ~ EL SALVADOR 1
DANIEL VARGAS 0 OSMIN ESTRADA 1
MARIO SALAS 0 JUAN CARLOS LIEVANO 1
CHARBEL ZAGHAIB 1/2 JORGE ANCHETA V
JUAN JOSE TINOCO  HONDURAS ) ROBERTO MUNGUIA  NICARAGUA V
DANIEL KAFATI 1 ROBER MARTINEZ 0
JUAN CARLOS HERNANDEZ 1 LUIS HORACIO RIVAS 0
RODOLFO NUNEZ 1 YASSIR CHAVARRIA 0
MARCO FIGUEROA GUATEMALA % LUIS ESQUIVEL PANAMA 2
ROBERTO ROQUEL 0 MIGUEL JAEN 1
RAFAEL CABRERA 0 RAMCES VALDEZ 1
MANUEL BOLANOS 0 KAVEN YAU 1




V RONDA
San Salvador, 6 de octubre del 2000

FEMENINO
EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
MERCEDES ROMERO  PANAMA 5 LORENA ZEPEDA EL SALVADOR %
RAISA BARRIA s NAYDA AVALOS V
YARIBETH GONZALEZ ) ADA CASTANEDA 2
CRISTINA ATENCIO 0 KAREN CHAVEZ 1
MARIA DEL S. COLADO NICARAGUA 0 CARLA VEGA COSTA RICA 1
NUBIA DEL C. GRANJA s CARLA DABOSCO V
IVONIA LISBETH ZELAYA 0 VERONICA GARCIA 1
JAVIERA GRANJA 0 STEPHANIE CARBAJAL 1
GRAISY GARCIA HONDURAS 0+ CLEMENCIA SALGUERO GUATEMALA 1+
JOSELYN LEMUS 0 CLAUDIA VASQUEZ 1
REINA MORALES 0 MARIELA BOLANOS 1
PERSIS SEVILLO 0 ADRIANA BARRIOS 1
MASCULINO

EQUIPO PAIS RESUL EQUIPO PAIS RESUL |
ENRIQUE TREJOS COSTA RICA 0 ROBERTO MUNGUIA  NICARAGUA 1
DANIEL VARGAS ) LUIS RIVAS V
CHARBEL ZAGHAIB 1 YASSIR CHAVARRIA 0
DAVID PORRAS 1 SILVIO BERRIOS 0
JUAN JOSE TINOCO  HONDURAS 0 MARCO FIGUEROA GUATEMALA 1
DANIEL KAFATI 1 ROBERT ROQUEL 0
JUAN CARLOS HERNANDEZ 1 MAXIMILIANO CABRERA 0
RODOLFO NUNEZ ) VICTOR ANTILLON 1/2
NELSON MARTINEZ  EL SALVADOR 0 LUIS ESQUIVEL PANAMA 1
JAVIER SEGURA ¥ MIGUEL JAEN v
OSMIN ESTRADA 0 RAMCES VALDEZ 1
JUAN CARLOS LIEVANO 1 ARNULFO GARDELLINI 0




TABLA DE RESULTADOS

FEMENINO
[
§ Q 3 2 =) <
4 < g o O = wn
> o 2 < << S| Ol W a O
s = (= (=] o =z - ) - ) —
!7, < < =z < < o
e} v > o O a
O o G T z
COSTA
RICA 0 4 125-15/4 - 0(3.5-053 -1 5 4 1 13.0
EL 4 - 0 3 -114 - 0|4 - 0125-15|5 5 17.5
SALVADOR ) ’ ’
iUATEMAL 1.5 -25 1 - 3 4 - 0|4 - 0|4 - 0|5 3 2 | 14.5
;IONDURA 0 4|0 410 - 4 2 - 2|10 - 4|5 1 4 2.0
TCARAGU 0.5-35|0 410 - 4,2 - 2 1 - 3 5 1 4 3.5
PANAMA [ 1 - 3[15-25/0 - 4|4 - 0|3 - 1 5| 2 3195
MASCULINO
[
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COSTA
RICA 05-353 - 1|3 - 11(25-153 - 1 5 4 1 12.0
EL 3.5 -0.5 3 -1|{3 -13 - 11]15-25|5 4 1 14.0
SALVADOR | ™* ) ) ) )
iUATEMAL 1 - 3|1 - 3 1.5-25/3 - 1]05-3.5| 5 1 4 7.0
;IONDURA 1 - 3|1 - 31]25-1.5 3.5 - 05|15 -25] 5 2 3 9.5
TCARAGU 1.5-251 - 3|1 - 31]05-35 1.5-25] 5 5 5.5
PANAMA 1 - 31|25-15(3.5-05/25-15/25-15 5 4 1 12.0




1er. TABLERO

3-5 DE 4
4 DE 5
2-5 DE 5
2 DE 4

2do. TABLERO

4-5 DE 5
3-5 DE 5
2-5 DE 5
2 DE 4
1-5 DE 4

3er. TABLERO

4.5 DE 5
3 DE 4
2.5 DE 4
1.5 DE 4

4to. TABLERO

3-5 DE 4
4 DE 5
3 DE 4
1 DE 4
1 DE 4
SUPLENTES
3 DE 3
2 DE 2
2 DE 2

RESULTADOS FINALES

FEMENINO

LORENA ZEPEDA
CARLA VEGA
MERCEDES ROMERO
CLEMENCIA SALGUERO

NAYDA AVALOS
CARLA DABOSCO
NUBIA GRANJA
DELPHY GALVEZ
RAISA BARRIA

CLAUDIA VASQUEZ
VANESSA BATRES
BETSI FALLAS
YARIBETH GONZALEZ

ADA CASTANEDA
MARIELA BOLANOS
MAROX| BARRAZA
JAVIERA GRANJA
VERONICA GARCIA

KAREN CHAVEZ
STEPHANIE CARBAJAL
ADRIANA BARRIOS

87.5%
80 %
50%
50%

90 %
70 %
50 %
50 %
30 %

90 %
75 %
62.5 %
37.5%

87-5%
80 %
75 %
25%
25%

100 %
100 %
100 %

ORO  EL SALVADOR
PLATA  COSTA RICA
BRONCE  PANAMA
GUATEMALA
ORO  EL SALVADOR
PLATA  COSTA RICA
BONCE  NICARAGUA
GUATEMALA
PANAMA
ORO  GUATEMALA

PLATA EL SALVADOR
BRONCE COSTA RICA

PANAMA
ORO  EL SALVADOR
PLATA GUATEMALA
BRONCE PANAMA
NICARAGUA
COSTA RICA
ORO  EL SALVADOR
PLATA  COSTA RICA

BRONCE GUATEMALA



1er. TABLERO
DE 5

DE 5

DE 5

-2.5 DE 5

2do. TABLERO

-3.5 DE 4

DE 5
-3 DE 4
-1 DE 5

3er. TABLERO

-3 DE 4
-3 DE 5
-2.5 DE 5
-2 DE 4

4to. TABLERO

-4.5 DE 5
-4.5 DE 5
-3 DE 4
-1.5 DE 2
SUPLENTES
-1.5 DE 2
-2 DE 3

(*)

(*) Match desempate Blitz 15 minutos (2-0)

MASCULINO

MARCO FIGUEROA
LUIS ESQUIVEL

NELSON MARTINEZ
ROBERTO MUNGIA

JAVIER SEGURA
MIGUEL JAEN
DANIEL VARGAS
ROGER MARTINEZ

MARIO SALAS
RAMCES VALDEZ
DANIEL KAFATI
OSMIN ESTRADA

JUAN CARLOS HERNENI
JUAN CARLOS LEIVANO

CHARBEL ZOGHAIB
KAVEN YAU

VICTOR ANTOLIN
RODOLFO NUNEZ
JORGE ANCHETA

80 %
60 %
60 %
50 %

87.5%
80 %
75 %
20 %

75 %
60 %
50 %
50 %

90 %
90 %
75 %
75 %

75 %
66.6 %

ORO
PLATA
BRONCE

ORO
PLATA
BRONCE

ORO
PLATA
BRONCE

ORO
PLATA
BRONCE

ORO
PLATA
BRONCE

GUATEMALA
PANAMA
EL SALVADOR
NICARAGUA

EL SALVADOR
PANAMA
COSTA RICA
NICARAGUA

COSTA RICA
PANAMA
HONDURAS
EL SALVADOR

HONDURAS
EL SALVADOR
COSTA RICA
PANAMA

GUATEMALA
HONDURAS
EL SALVADOR



POR EQUIPOS FEMENINO

PRIMER LUGAR ORO EL SALVADOR
SEGUNDO LUGAR PLATA GUATEMALA
TERCER LUGAR BRONCE COSTA RICA
CUARTO LUGAR PANAMA
QUINTO LUGAR NICARAGUA
SEXTO LUGAR HONDURAS

POR EQUIPOS MASCULINO

PRIMER LUGAR ORO EL SALVADOR
SEGUNDO LUGAR PLATA PANAMA
TERCER LUGAR BRONCE COSTA RICA
CUARTO LUGAR HONDURAS
QUINTO LUGAR GUATEMALA

SEXTO LUGAR NICARAGUA

17.5 PUNTOS
14.5 PUNTOS
13 PUNTOS
9.5 PUNTOS
3.5 PUNTOS
2 PUNTOS

14 PUNTOS
12 PUNTOS
12 PUNTOS
9.5 PUNTOS
7 PUNTOS
5.5 PUNTOS












« MEDALLERO DE AJEDREZ »

EL SALVADOR COSTA RICA GUATEMALA HONDURAS NICARAG
EVENTOS ORO |PLATABRONCE ORO [PLATABRONCE ORO |PLATABRONCE ORO (PLATABRONCH ORO (PLATA
FEMENINO
1er. TABLERO 1 1
2do. TABLERO 1 1
3er. TABLERO 1 1 1
4to. TABLERO 1 1
SUPLENTE 1 1 1
MASCULINO
1er. TABLERO 1 1
2do. TABLERO 1 1
3er. TABLERO 1 1
4to. TABLERO 1 1 1
SUPLENTE 1 1 1
POR EQUIPOS
FEMENINO 1 1 1
MASCULINO 1
TOTAL 7 2 2 1 3 5 3 2 1 1 1 1 0 0




UA PANAMA
BRONCH ORO |[PLATABRONCH
1
1
1
1
1
1
1
1 0 4 2




